Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«30»    января   2015г.                                                                            № 64-555
Об утверждении перспективного плана

работы Саянского районного Совета

депутатов на 2015год

В соответствии со статьей 36 Регламента Саянского районного Совета депутатов, руководствуясь статьей 34 Устава Муниципального образования Саянский район, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Саянского районного Совета депутатов на 2015 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Саянского районного Совета депутатов (Антонов А.И.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

 Глава района, председатель

Саянского районного Совета депутатов                                         А.И. Антонов

                                                                                                          Приложение

к решению Саянского

районного Совета депутатов

от 30.01.2015г.  № 64-555
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  П Л А Н

Работы Саянского районного Совета депутатов IV созыва  на 2015год

1. Вопросы, рассматриваемые на сессиях  районного Совета депутатов

	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные  за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение плана работы на 2015 год
	январь
	Председатели постоянных комиссий

	2
	 О внесении изменений в Устав муниципального образования Саянский  район Красноярского края

	январь -март
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан

	3
	О внесении изменений в решение районного Совета  от  18  декабря  2014г      №63-524«О районном бюджете на 2015 год

и плановый период 2016-2017 годов»

	Январь-апрель-июль-октябрь
	Постоянная комиссия по экономической политике , бюджету, финансам и собственности

	4
	  Об итогах деятельности межмуниципального отдела МВД России «Ирбейский»   за 2014 год, 1-ый квартал 2015 года, 1-ое полугодие 2015 года

	февраль

апрель

август
	Постоянная комиссия по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи и семьи

	5
	О назначении выборов депутатов

Саянского районного Совета

пятого  созыва

	 июнь
	  Постоянная комиссия по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан

	6
	Отчет главы района, председателя районного Совета депутатов
	июль
	Антонов А.И

Карпова Т.А

	7
7
	Отчет главы администрации Саянского района
	июль

	Подоляк Т.Т

	8
	О плане подготовки муниципальных объектов к эксплуатации в зимних условиях (2015-2016гг)

	Июль
	Постоянная комиссия по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи

	9
	О готовности  учебных заведений к новому учебному году

	август
	  Постоянная комиссия по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи

	10

	  О приведении Положения «О бюджетном процессе в Саянском районе» в соответствии с действующим законодательством
	март
	Постоянная комиссия по экономической политике , бюджету, финансам и собственности
Постоянная комиссия по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан

	11

	О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче
	по мере обращения
	Постоянная комиссия по экономической политике , бюджету, финансам и собственности

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях президиума районного Совета депутатов
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	 О согласовании повестки сессий районного Совета депутатов IV Созыва
	Не реже 1 раза в три месяца
	 Председатель районного Совета А.И Антонов

	2
	 О рассмотрении проектов решений , выносимых на сессию районного Совета депутатов
	Не реже 1 раза в три месяца
	Председатель районного Совета А.И Антонов

	3
	О согласовании вопросов для рассмотрения на «Депутатском часе»
	Не реже 1 раза в три месяца
	Председатель районного Совета А.И Антонов

	4
	О плане работы до 14.09.2015года
	Не реже 1 раза в три месяца
	Зам. председателя районного Совета Т.А Карпова

	5
	О ходатайствах по о награждениям заслуженных граждан
	По мере необходимости
	Председатель районного Совета А.И Антонов

	6
	Рассмотрение текущих и неотложных вопросов в соответствии с Регламентом работы Саянского районного совета депутатов и полномочиями президиума
	В течение года
	Председатель районного Совета А.И Антонов

3. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по экономической политике,      бюджету, финансам и собственности
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	 О  плане  работы постоянной комиссии на 2014 год
	январь
	Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	 2
	О приведении Положения «О бюджетном процессе в Саянском районе» в соответствии с действующим законодательством
	март
	Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	 3
	О внесении изменений в решение районного Совета  от  24 декабря  2013г      № 53-430«О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

	Январь-апрель-июль
	Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	4
	О плане стратегического развития Саянского района до 2020 года
	апрель
	Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	 5
	Отчет о деятельности постоянной комиссии
	июнь
	Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	6
	Об исполнении бюджета района за 2014 год
	май
	Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	7
	  Об исполнении бюджета за 1-оый квартал, 1-ое  полугодие 2015 года
	август
	Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	8
	 Подведение итогов проведенной работы членов постоянной комиссии   депутатов районного Совета

IV созыва

	август
	 Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

	9
	О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче

	 по мере обращения
	 Председатель комиссии

Д.С Шиндякин

1. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту ,по делам молодежи

	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	  План работы постоянной комиссии на 2015 год
	январь
	Председатель комиссии

Л.В Бранчукова

	2
	О ходе реформирования  здравоохранения в Саянском районе
	март
	Председатель комиссии

Л.В Бранчукова

	3
	Рассмотрение  Ходатайств « О  Почетном гражданине Саянского района»
	май
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	4
	О подготовке организации летнего отдыха детей и подростков
	июнь
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	5
	Отчет о работе постоянной комиссии за 2010-2014 годы
	июнь

	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	6
	Контроль за подготовкой учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период
	август
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	7
	Рассмотрение на заседании постоянной комиссии обращений, заявлений  граждан
	По мере поступлений
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	8
	Работа с проектами законов Красноярского края по вопросам ведения комиссии
	По мере поступлений
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	9

	Контроль за исполнением решений Саянского районного Совета депутатов IV Созыва по вопросам ведения комиссии
	2 раза в год
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

5.Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	О плане работы постоянной комиссии на 2014 год
	январь
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	2
	Внесение  изменений в Устав муниципального образования Саянский  район  Красноярского края
	январь-март

	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	3
	Об утверждении соглашения «О  передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования сельсоветов органу местного самоуправления С аянский район»по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций  от поселений в
	январь
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	4
	О приведении Положения «О бюджетном процессе в Саянском районе» в соответствии с действующим законодательством
	март
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	5

	Обсуждение, внесение предложений в проекты Законов , направляемых Законодательным собранием края

	постоянно
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	6
	 О назначении выборов депутатов

Саянского районного Совета

пятого  созыв
	июнь
	 Председатель комиссии

А.Г Захаров

	7
	 Подведение итогов проведенной работы членами  постоянной комиссии   депутатов районного Совета   IV созыва

	август
	 Председатель комиссии

А.Г Захаров

6. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по аграрной политике, природопользованию и промышленности

	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	О  плене работы в период до 14.09.2015 года
	январь
	Председатель комиссии

К.А Шипельбайн

	2
	Отчет начальника отдела сельского хозяйства администрации (Рудель)  об итогах 2014 года
	февраль
	Председатель комиссии

К.А Шипельбайн

	3
	Итоги проведенной посевной компании
	июнь
	Председатель комиссии

К.А Шипельбайн

	4
	Об эффективности использования земель сельхозназначения
	июль
	Председатель комиссии

К.А Шипельбайн

	5

	Отчет о проведенной работе членами комиссии  за  2014 год
	июль
	Председатель комиссии

К.А Шипельбайн

	4

	О готовности  учреждений, организаций  к работе в зимний период 2015-2016годы
	август
	Председатель комиссии

К.А Шипельбайн

	4

     7. Проведение публичных слушаний
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального образование Саянский район Красноярского края
	февраль
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан

А.Г Захаров

	2.
	   Исполнение   бюджета района за 2014год
	 апрель
	Председатель постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам и собственности

 Д.С Шиндякин

 8. Организационные вопросы

	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Подготовка  перспективного плана  работы  районного Совета депутатов IV созыва
	Январь
	Зам. Председателя районного Совета

Т.А Карпова

	2.
	Организация подготовки и проведения очередных и внеочередных сессий районного Совета
	Ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий, аппарат районного Совета

	3
	Организация подготовки и проведения постоянных комиссий районного Совета
	Ежемесячно
	 Председатели постоянных комиссий, аппарат районного Совета

	4
	Обеспечение регулярного участия депутатов районного Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий.

	постоянно
	Заместитель председателя районного Совета депутатов Т.А Карпова

	5
	  Учёт, регистрация, публикация, рассылка принятых решений
	постоянно
	Аппарат районного Совета

	6
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных лиц
	По отдельному графику
	 Аппарат районного Совета

	7
	Подготовка информационного материала о деятельности районного Совета депутатов за 2012 год и помощь депутатам при отчёте.
	постоянно
	Заместитель председателя районного Совета депутатов Т.А Карпова

	8
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий районного Совета депутатов
	постоянно
	 Аппарат районного Совета депутатов

	9
	Обобщение критических замечаний и предложений, высказанных депутатами на сессиях районного Совета депутатов.
	постоянно
	Заместитель председателя районного Совета депутатов

	10
	  Контроль  за  исполнением  принятых решений районного Совета депутатов.
	 постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	11
	Подготовка информационных материалов по результатам  проведенных заседаний сессий для размещения в районной газете «Присаянье»
	ежемесячно
	Аппарат районного Совета

	12.
	Организация приёма граждан депутатами районного Совета депутатов
	Ежедневно согласно утвержденному графику
	Депутаты районного Совета

	13
	Участие в подготовке и проведении мероприятий, посвящённых государственным праздникам и юбилейным датам
	В течение года
	Депутаты районного Совета

	14
	Встречи депутатов районного Совета с избирателями
	По отдельному графику
	Депутаты районного Совета

	15
	Оказание методической помощи депутатам сельских поселений
	По мере обращения
	Аппарат районного Совета депутатов

	 16
	Участие в проведении публичных слушаниях и собраниях граждан
	по отдельному графику
	Депутаты районного Совета

	17
	Обеспечение материально-техническими средствами для исполнения депутатских полномочий
	постоянно
	Аппарат районного Совета депутатов

C:\Рабочий стол\Карпова\План на 2014